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Procès-Verbal de l’Assemblée Générale Ordinaire de l'association 
 

Ligue Grand Est F.F.S.T.B. 
Déclarée à la Sous-Préfecture de Reims le 27 juin 2017 

N° RNA : W513005063 

 
Le 20 mars 2021 à 10h en visioconférence (application Zoom) 

 
Représentants des clubs présents :  
0802 TWIRLING CLUB D'ASFELD KADEM Fathia, 5102 L'ESPERANCE DE CHALONS-EN-CHAMPAGNE MANGOT 
Magali, 5105 A.S.S.B.C. TWIRLING BATON BEAUBOUCHEZ Marine, 5202 SAINT DIZIER TWIRLING MAGOT 
Aurélie, 5203 SPORTS ET LOISIRS DE L'ORNEL TWIRLING JANOT Stéphanie (mandat), 5416 TWIRLING BATON 
DE PONT A MOUSSON LES PAM'S BATTUNG Gabriel Daniel, 5501 TWIRLING CLUB VERDUNOIS BERTRAND 
Edith (procuration), 5503 TWIRLING CLUB DE COMMERCY AMOURETTE Sandrine, 5701 THIONVILLE 
TWIRLING BATON HERTZ Beatrice, 5703 TWIRLING CLUB DE FORBACH SCHUSTER Caroline (mandat), 5704 LE 
TWIRLING BATON YUSSOIS CLEMENT Anne, 5705 TWIRLING CLUB WOUSTVILLER BACH Marie-Hélène, 5709 
TWIRLING CLUB DE FAULQUEMONT CREHANGE DELANGE Frédéric, 6701 TWIRLING BATON 
MAISONSGOUTTE SCHMITT Marjorie, 6702 LES TWIRLING D'OBERNAI BINDLER Nathalie, 6703 TBC 
HAGUENAU CASTELLOTE Alexandra, 6705 SPORT TWIRL WISSEMBOURG JOYEUX Carine, 6707 TWIRLING 
BATON CLUB DE PLOBSHEIM HENKY Elodie (mandat), 6708 CLUB TWIRLING BATON M.M.L VINEY Stéphane, 
6713 SOCIETE OMNISPORTS D'ILLKIRCH-GRAFFENSTADEN KUSTER Gérard, 6801 TWIRLING CLUB DE COLMAR 
MEGUIN Sandra (mandat), 6803 TWIRLING CLUB DE HEGENHEIM KELLER Nathalie, 6806 MAJORETTES DE 
CARSPACH DHOUAILLY Mélanie (mandat), 8801 LE TWIRLING BATON RAMBERVILLERS BERTRAND Edith, 8804 
TWIRLING CLUB VAGNEY TISSERAND Annette (mandat), 8805 SAINT DIE DES VOSGES TWIRLING CLUB VATTE 
Gisèle, 8806 LES AMAZONES FOLIO Sandrine, 8807 TWIRLING CLUB DE REMIREMONT PERNOT Henryvonne 
(mandat). 

Les membres de l'association Ligue Grand Est F.F.S.T.B. se sont réunis en assemblée générale 
ordinaire le 20 mars 2021 à 10h en visioconférence (application Zoom), sur convocation 
préalablement, par Gérard KUSTER, Président de l’association Ligue Grand Est F.F.S.T.B., dans les 
formes et délai conformes aux dispositions statutaires.  

27 membres étaient présents et 1 membre était représenté, représentant au total 255 voix (250 
voix présentes et 5 voix représentées), sur un total de 47 membres et 348 voix. Une feuille de 
présence est annexée au présent procès-verbal avec le détail des votes et des délibérations. 

L'assemblée générale extraordinaire est présidée par Gérard KUSTER, en sa qualité de Président de 
l’association Ligue Grand Est F.F.S.T.B. et débute à 10h. 

Yannick MEUNIER, Directeur Général de la Fédération Française Sportive de Twirling Bâton, est 
présent pour aider à organiser les votes sur le plan technique avec l’application QuizzBox qui permet 
le vote à bulletin secret dématérialisé. 
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Un vote test est réalisé afin de tester l’outil Quizzbox. Après que chaque membre se soit connecté 
à l’aide de son code individuel envoyé précédemment et du code de l’assemblée, le vote test permet 
de constater que tous les membres ont réussi le vote avec succès. Toutes les délibérations et votes 
à bulletin secret se feront donc de cette manière. 

La Président indique que l’assemblée doit dans un premier temps valider le rapport moral 2020 qui 
a été communiqué en amont aux associations. 

Première résolution : rapport moral 2020 

L'assemblée générale, après en avoir délibéré, décide de valider le rapport moral 2020 à l’unanimité. 

La Président indique que le prochain point à valider est le rapport financier 2020. Ce dernier est 
ensuite présenté par Gisèle VATTE. 

Deuxième résolution : rapport financier 2020 

L'assemblée générale décide de valider rapport financier 2020 à l’unanimité. 

Le point suivant concerne le rapport technique de chaque pratique (FFTBB et NBTA). Il a été envoyé 
en amont à l’assemblée générale. 

Troisième résolution : rapport technique 2020 

L'assemblée générale décide de valider rapport technique 2020 à l’unanimité. 

Le rapport des vérificateurs aux comptes a été envoyé à l’assemblée générale par mail. Le Président 
demande à l’assemblée générale de le voter. 

Quatrième résolution : rapport vérificateurs aux comptes 2020 

L'assemblée générale décide de valider rapport vérificateurs aux comptes 2020 à l’unanimité. 

Le Président indique que le point suivant concerne la cotisation de la Ligue pour la licence bénévole 
qui a été créé et ajoutée en début de saison. Il propose qu’elle soit de 1€ comme les autres. 

Cinquième résolution : cotisation régionale de 1€ pour la licence bénévole 

L'assemblée générale décide de valider la cotisation régionale de 1€ pour la licence bénévole à la 
majorité. 

 

I 

Il est ensuite proposé de procéder à l’élection du Comité Directeur du Comité. 
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10 candidats se sont présentés pour 9 sièges : 1 - BILLAUDELLE Olivier ; 2 - CASTELLOTE Alexandra ; 
3 - EHLINGER Alexandra ; 4 - HERTZ Beatrice ; 5 - HERTZ Marc ; 6 - JACQUES Nathalie ; 7 - KUSTER 
Gérard ; 8 - PERNOT Henryvonne ; 9 - SCHUSTER Caroline ; 10 - VATTE Gisèle. 

 

Sixième résolution : vote des membres du Comité Directeur 1er tour 

L'assemblée générale vote au 1er tour et à la majorité absolue : 
 
KUSTER Gérard Unanimité 255 voix 
CASTELLOTE Alexandra Élu(e) 248 voix 
JACQUES Nathalie Élu(e) 248 voix 
PERNOT Henryvonne Élu(e) 240 voix 
EHLINGER Alexandra Élu(e) 234 voix 
VATTE Gisèle Élu(e) 226 voix 
SCHUSTER Caroline Élu(e) 223 voix 
BILLAUDELLE Olivier Élu(e) 215 voix 
HERTZ Beatrice Élu(e) 214 voix 
HERTZ Marc Non Élu(e)  157 voix 

Les membres du Comité Directeur se sont ensuite réunis (les autres membres ont été placés en salle 
d’attente) afin de proposer un Président à l’assemblée. Ils se sont ensuite mis d’accord sur la 
répartition des fonctions pour chacun des membres. 

 

Après avoir fait revenir les membres de l’assemblées, le Comité Directeur lui a proposé comme 
Président Gérard KUSTER. Les membres présents sont invités à voter à bulletin secret. 

Septième résolution : élection du Président 

L'assemblée générale décide de valider Gérard KUSTER en tant que Président à l’unanimité. 

 

Le Comité Directeur indique ensuite à l’assemblée les fonctions de chaque membre :  

KUSTER Gérard : Président 
JACQUES Nathalie : Secrétaire Générale 
VATTE Gisèle : Trésorière 
PERNOT Henryvonne : Responsable pratique NBTA, Trésorière adjointe 
EHLINGER Alexandra : Responsable pratique NBTA 
CASTELLOTE Alexandra : Responsable pratique FFTB 
SCHUSTER Caroline Responsable pratique FFTB 
BILLAUDELLE Olivier : Référent territorial Champagne Ardennes 
HERTZ Beatrice : assesseur 
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Le dernier suivant est le budget prévisionnel 2021. Il est présenté par Gisèle VATTE qui indique qu’au 
moment de sa constitution, les championnats de Ligue n’étaient pas annulés, ce qui explique sa 
présence dans le budget. 

Huitième résolution : budget prévisionnel 2021 

L'assemblée générale décide de valider le budget prévisionnel 2021 à l’unanimité. 

 

La séance est levée à 17h30. 

 

Fait le 20 mars 2021 à 18h. 

La Président La secrétaire 
Gérard KUSTER Nathalie JACQUES 
 

 
  



5/13 

Annexe : EMARGEMENT 
 

Civilité Nom Prénom Association Qualité Voix 

Mme KADEM Fathia 0802 TWIRLING CLUB D'ASFELD Titulaire 8 

Mme MANGOT Magali 5102 L'ESPERANCE DE CHALONS-EN-CHAMPAGNE Titulaire 3 

Mlle BEAUBOUCHEZ Marine 5105 A.S.S.B.C. TWIRLING BATON Titulaire 3 

Mme  MAGOT Aurélie 5202 SAINT DIZIER TWIRLING Titulaire 9 

Mme JANOT Stéphanie 5203 SPORTS ET LOISIRS DE L'ORNEL TWIRLING Suppléant 6 

Mr BATTUNG Gabriel Daniel 5416 TB DE PONT A MOUSSON LES PAM'S Titulaire 6 

Mme BERTRAND Edith 5501 TWIRLING CLUB VERDUNOIS Titulaire 5 

Mme AMOURETTE Sandrine 5503 TWIRLING CLUB DE COMMERCY Titulaire 8 

Mme HERTZ Beatrice 5701 THIONVILLE TWIRLING BATON Titulaire 6 

Mme SCHUSTER Caroline 5703 TWIRLING CLUB DE FORBACH Suppléant 25 

Mme  CLEMENT Anne 5704 LE TWIRLING BATON YUSSOIS Titulaire 9 

Mme BACH Marie-Hélène 5705 TWIRLING CLUB WOUSTVILLER Titulaire 13 

Mr DELANGE Frédéric 5709 TC DE FAULQUEMONT CREHANGE Titulaire 19 

Mme SCHMITT Marjorie 6701 TWIRLING BATON MAISONSGOUTTE Titulaire 8 

Mme BINDLER Nathalie 6702 LES TWIRLING D'OBERNAI Titulaire 6 

Mme CASTELLOTE Alexandra 6703 TBC HAGUENAU Titulaire 9 

Mme JOYEUX Carine 6705 SPORT TWIRL WISSEMBOURG Titulaire 3 

Mme HENKY Elodie 6707 TWIRLING BATON CLUB DE PLOBSHEIM Suppléant 5 

Mr VINEY Stéphane 6708 CLUB TWIRLING BATON M.M.L Titulaire 3 

Mr KUSTER Gérard 6713 SO D'ILLKIRCH-GRAFFENSTADEN Titulaire 14 

Mme MEGUIN Sandra 6801 TWIRLING CLUB DE COLMAR Suppléant 7 

Mme KELLER Nathalie 6803 TWIRLING CLUB DE HEGENHEIM Titulaire 29 

Mme DHOUAILLY Mélanie 6806 MAJORETTES DE CARSPACH Suppléant 9 

Mme BERTRAND Edith 8801 LE TWIRLING BATON RAMBERVILLERS Titulaire 7 

Mme TISSERAND Annette 8804 TWIRLING CLUB VAGNEY Suppléant 7 

Mme VATTE Gisèle 8805 SAINT DIE DES VOSGES TWIRLING CLUB Titulaire 9 

Mme FOLIO Sandrine 8806 LES AMAZONES Titulaire 7 

Mme PERNOT Henryvonne 8807 TWIRLING CLUB DE REMIREMONT Suppléant 12 
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Annexe : DELIBERATIONS 
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